
                 Usnesení 27. zasedání ZM 
                                        Strana 1 z 6 

 
   

Usnesení z 27. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 14.04.2014 
 
Přítomni:                  dle presenční listiny 
Omluveni:           Mgr. Kateřina Čechová, pan Jan Pončík  
Neomluveni:   Ing. Josef Vašíček 
Návrhová komise:    pan Aleš Šklář       PRO: 11      
          ZDR: 1      
                               Mgr. Jiří Klega       PRO: 11  
          ZDR: 1    
Mandátová komise:  pan Zdeněk Gürtler      PRO: 11  
          ZDR: 1     
 MUDr. Markéta Maršálková     PRO: 11
          ZDR: 1     
Ověřovatelé:             Ing. Ivo Kiška       PRO: 11   
          ZDR: 1    
 pan Libor Svoboda      PRO: 11       
          ZDR: 1      
Zapisovatelka:         Drahomíra Nejtková        
 
PROGRAM : 

 
1. Kontrola plnění usnesení ZM 
2. Rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za rok 2013 
3. Stav hospodaření společnosti Vratimovské služby, spol. s r. o. 
4. Stav hospodaření společnosti TEPLO Vratimov, spol. s r. o. 
5. Vyhodnocení údržby místních komunikací v zimním období 
6. Příprava koupaliště na letní sezónu 2014 
7. Informace o zahájení stavby „Odkanalizování Vratimova – Horních  Datyň – I. etapa“ 
8. Stanovení počtu členů ZM Vratimova a RM Vratimova pro volební období 2014-2018 
9. Organizační a různé 

 
27/9.1  Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2013 
27/9.2   Obecně závazná vyhláška č. 1/2014 o užívání zařízení města Vratimova     
27/9.3   Návrh přidělení účelových dotací na rok 2014 
27/9.4   Region Slezská brána, svazek obcí, rozpočet na rok 2014 a  kontrola  hospodaření  od  
  01.01.2013 do 30.11.2013 
27/9.5  Poskytnutí finančního daru na rok 2014 pro „Podané ruce, o.s. – Projekt OsA“ 
27/9.6  Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
27/9.7  Povinnost vlastníka lesa – systém náležité péče 
27/9.8  Zpráva o zvýšení nájemného u obecních  bytů   koeficientem ve  výši Ki 1,014 (což je  
  1,4 %) v roce 2014    
27/9.9  Zpráva o zvýšení nájmu u prostor sloužících k podnikání a schválení dodatků smluv  na 

zvýšení nájmů prostor sloužících k podnikání koeficientem ve výši Ki 1,014 s účinností 
od 01.05.2014-30.04.2015 

27/9.10 Smlouva o spolupráci mezi městem Vratimov a obcí Strumieň v Polské republice 
27/9.11 Rozpočtové opatření č. III/2014  



                Usnesení 27. zasedání ZM 
                                        Strana 2 z 6 

 
 
27/9.12 Prodej části  pozemků  pro  investiční  akci „Dostavba  a  rekonstrukce  chodníků   ve 
  Vratimově a Horních Datyních; chodníky Horní Datyně ul. Václavovická“ 
27/9.13 Darování části pozemků pro investiční akci „Dostavba  a  rekonstrukce  chodníků  ve 
  Vratimově a Horních Datyních; chodníky Horní Datyně ul. Václavovická“ 
27/9.14 Žádost o peněžitý dar 
PRO: 12  
 
 
27/1 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí kontrolu plnění usnesení ze všech zasedání 
zastupitelstva města (viz zápis). 
PRO: 12 
ZDR: 1   
 
 
27/2 
Zastupitelstvo města schválilo Rozbor hospodaření města Vratimova a jím zřízených 
příspěvkových organizací za rok 2013 dle předloženého návrhu. 
PRO: 13  
 
 
27/3 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí „Zprávu o hospodaření společnosti Vratimovské 
služby, spol. s r. o. za rok 2013“. 
PRO: 13 
 
 
27/4 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí „Výroční zprávu o hospodaření společnosti TEPLO 
Vratimov, spol. s r. o. za rok 2013“. 
PRO: 13 
 
 
27/5 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí Zprávu o vyhodnocení údržby místních komunikací 
v zimním období 2013-2014. 
PRO: 13 
 
 
27/6.1 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace o přípravě koupaliště na sezónu 2014. 
PRO: 13 
 
 
27/6.2 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí termín zahájení sezóny na koupališti k 01.06.2014. 
PRO: 13 



                Usnesení 27. zasedání ZM 
                                        Strana 3 z 6 

 
 
27/6.3 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí schválený ceník pro městské koupaliště na letní sezónu 
2014. 
PRO: 13 
 
 
27/7 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o zahájení stavby „Odkanalizování Vratimova 
– Horních Datyň – I. etapa“. 
PRO: 13 
 
 
27/8.1 
Zastupitelstvo města stanovilo v souladu s § 67 zákona o obcích 17 členů Zastupitelstva 
města Vratimova pro volební období 2014-2018. 
PRO: 13 
 
 
27/8.2 
Zastupitelstvo města stanovilo v souladu s § 84 odst. 2 písm. m/ zákona o obcích 5 členů 
Rady města Vratimova pro volební období 2014-2018. 
PRO: 13 
 
 
27/9.1 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí materiál organizační složky Kulturní středisko 
Vratimov  Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2013. 
PRO: 13 
 
 
27/9.2 
Zastupitelstvo města schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o užívání zařízení města 
Vratimova. 
PRO: 14 
 
 
27/9.3.1 
Zastupitelstvo města schválilo přidělení účelové dotace z rozpočtu města občanskému 
sdružení ZIK-ZAK Vratimov, Frýdecká 377, Vratimov, IČ 26990865 ve výši 97.000 Kč a 
zároveň zmocnilo starostku města podpisem smlouvy. 
PRO: 14 
 
 
 
 
 
 



           Usnesení 27. zasedání ZM 
                                        Strana 4 z 6 

 
 
27/9.3.2 
Zastupitelstvo města schválilo přidělení účelové dotace z rozpočtu města občanskému 
sdružení Pospolu při ZUŠ Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov, IČ 26652803 ve 
výši 97.000 Kč a zároveň zmocnilo starostku města podpisem smlouvy. 
PRO: 12 
ZDR: 2 
 
 
27/9.4.1 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí Zprávu o výsledcích kontroly hospodaření svazku obcí 
Region Slezská brána za období od 01.01.2013 do 30.11.2013. 
PRO: 14 
                            
 
27/9.4.2 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí schválený rozpočet svazku obcí Region Slezská brána 
na rok 2014. 
PRO: 14 
 
 
27/9.5 
Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí peněžitého daru ve výši 30.000 Kč na částečné 
pokrytí osobních nákladů osobních asistentek občanského sdružení „Podané ruce, o. s. – 
Projekt OsA“ a zmocnilo starostku města k podpisu Darovací smlouvy o poskytnutí 
finančního daru uzavřené mezi městem Vratimov a občanským sdružením „Podané ruce,o. s. 
– Projekt OsA“, Zborovská 465, Frýdek-Místek, IČ 70632596, zastoupeným ředitelkou Bc. 
Helenou Fejkusovou. 
PRO: 14 
 
 
27/9.6 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje ve výši 88.000 Kč na pokrytí nákladů s vydáním reprezentativní fotografické publikace 
města Vratimova k 740. výročí jeho založení mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 
Ostrava a městem Vratimov a zmocnilo starostku města podpisem smlouvy.  
PRO: 14 
 
 
27/9.7 
Zastupitelstvo města schválilo „Systém náležité péče hospodářského subjektu město 
Vratimov, IČ 00297372, adresa Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov (dále jen vlastník lesa) 
uvádějícího poprvé na vnitřní trh EU dřevo dle Nařízení EU č. 995/2010“. 
PRO: 14 
 
 
 
 



                 Usnesení 27. zasedání ZM 
                                        Strana 5 z 6 

 
 
27/9.8 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí Zprávu o zvýšení nájemného v obecních bytech včetně 
půdních vestaveb v domech č. p. 205, 206, 690, 808-810, 820-825, 830-832, 1021 
koeficientem ve výši Ki 1,014 (což je 1,4 %) s účinností od 01.05.2014 do 30.04.2015. 
PRO: 14 
 
 
27/9.9 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí Zprávu o zvýšení nájemného u prostor sloužících 
k podnikání, které jsou v majetku města Vratimova, koeficientem ve výši Ki 1,014 (což je 1,4 
%) s účinností od 01.05.2014 do 30.04.2015. 
PRO: 14 
 
 
27/9.10 
Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o spolupráci mezi obcí Strumieň, Polská republika, 
zastoupenou primátorkou Strumienia Mgr. Annou Grygierkovou a městem Vratimov a 
pověřilo starostku města jejím podpisem. 
PRO: 14 
 
 
27/9.11 
Zastupitelstvo města schválilo Rozpočtové opatření č. III/2014 dle předloženého návrhu. 
PRO: 14 
 
 
27/9.12 
Zastupitelstvo města rozhodlo o znění vzorové Smlouvy o budoucí kupní smlouvě a o  právu  
provést stavbu,  týkající  se možného odkoupení části pozemků  ve vlastnictví fyzické  osoby, 
které   zasahují  do  trasy  nově  budovaného  chodníku  v rámci   investiční akce „Dostavba a 
rekonstrukce  chodníků   ve   Vratimově  a   Horních   Datyních;  chodníky  Horní  Datyně, ul. 
Václavovická“ a zmocnilo starostku města podpisem smlouvy. 
PRO: 14 
 
 
27/9.13 
Zastupitelstvo města  rozhodlo o  znění  vzorové Smlouvy  o  budoucí darovací smlouvě  a  o 
právu provést stavbu, týkající se  možného  darování části pozemků ve  vlastnictví  fyzické  či 
právnické  osoby,  které  zasahují  do  trasy  nově   budovaného  chodníku v  rámci   investiční  
akce „Dostavba   a  rekonstrukce  chodníků  ve  Vratimově  a  Horních  Datyních;  chodníky  
Horní Datyně ul. Václavovická“ a zmocnilo starostku města podpisem smlouvy. 
PRO: 14 
 
 

 
 
           



 Usnesení 27. zasedání ZM 
                                        Strana 6 z 6 

 
 
27/9.14 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí žádost Náboženské obce církve Československé 
husitské, Školní 217/3, Vratimov o poskytnutí peněžitého daru na opravu střechy budovy 
Husova sboru ve Vratimově. 
PRO: 14 
  
      
 
 
 
 
 
 

 
JUDr. Dagmar Hrudová            Ivo Kičmer 
starostka               místostarosta 
 
 
Ve Vratimově  14.04.2014  
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.  


